

2022-03-02

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr AFN 2020/180

Arbets- och företagsnämnden

Riktlinjer för ekonomiskt bistånd

Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden beslutar att anta riktlinjer för ekonomiskt bistånd enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning av ärendet

Inom ramen för arbets- och företagsnämndens regelbundna översyn av nämndens styrdokument har ett behov av att revidera befintliga riktlinjer för ekonomiskt bistånd uppmärksamats. Ett behov av att harmonisera terminologin, förtydliga kopplingen till Socialstyrelsens handbok för ekonomiskt bistånd och allmänna råd samt förtydligande kring barnrättsperspektivet. Vidare är syftet med revideringen att tydliggöra nämndens ambition kring att motverka felaktiga utbetalningar och otillbörlig påverkan.

Ärendet

En regelbunden översyn av nämndens styrdokument har genomförts och ett behov av att revidera befintliga riktlinjer för ekonomiskt bistånd har uppmärksamats. Dels utifrån ett behov av att harmonisera terminologin och förtydliga kopplingen till Socialstyrelsens handbok för ekonomiskt bistånd och allmänna råd. Dessutom föreslås en tydligare skrivning kring barnperspektivet då FN:s konvention om barnets rättigheter sedan 1 januari 2020 är svensk lag. Vidare syftar revideringen till att tydliggöra nämndens ambition kring att motverka felaktiga utbetalningar och otillbörlig påverkan.

Senaste uppdateringen av Nacka kommuns riktlinjer för ekonomiskt bistånd genomfördes och beslutades i Arbets- och företagsnämnden den 23 maj 2017 i samband införandet av digital ansökan och en översyn av dåvarande arbetsprocesser.

Revideringarna jämfört med tidigare riktlinjer omfattar stora delar av riktlinjerna. Föreslagna korrigeringar framgår i sin helhet i bilaga 1 Förslag till Riktlinjer ekonomiskt bistånd.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut innebär inga direkta konsekvenser för barn men syftar till att tydliggöra barnrättsperspektivet då FN:s konvention om barnets rättigheter sedan 1 januari 2020 är svensk lag. Barnperspektivet ska beaktas och dokumenteras i alla beslut där barn berörs.

Handlingar i ärendet

1. Förslag till reviderade Riktlinjer ekonomiskt bistånd
2. Riktlinjer för ekonomiskt bistånd AFN 2017/4, fastställd 2017-05-23

Pia Stark
Enhetschef
Arbets- och etableringsenheten

Kirsti Kanttikoski
Biträdande enhetschef
Arbets- och etableringsenheten